5

ПРОТОКОЛ

очередного заседания межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений в Верхнесалдинском городском округе
	от 20 июня 2017 года

г. Верхняя Салда

_______________

         № 2
Председательствовал:

Заместитель главы администрации Верхнесалдинского городского округа,
заместитель председателя межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

  –  Е.С. Вербах
Присутствовали: 14 человек (список прилагается)
	I. О деятельности глав территориальных органов администрации, направленной на профилактику социального сиротства на территории сельских населенных пунктов.

(Н.В. Глебова, А.М. Еремин)
1. Принять к сведению доклады главы администрации деревни Никитино        Н.В. Глебовой и главы администрации поселка Басьяновский А.М. Еремина «О деятельности администраций территориальных органов, направленной на профилактику социального сиротства на территории сельских населенных пунктов».

2. Ведущему специалисту по правопорядку администрации городского округа (Ф.В. Толстов) запросить из отделения Пенсионного фонда в городе Верхней Салде сведения о порядке выделения средств материнского капитала на приобретение жилых помещений (строений), в том числе о проведении предварительного обследования указанных жилых помещений (строений) на предмет пригодности их для проживания.

Срок – 30.06.2017 года.

	II. Организация межведомственного взаимодействия в работе с семьями несовершеннолетних, состоящих на учете в подразделении по делам несовершеннолетних в МО МВД России «Верхнесалдинский».

Роль ТКДНиЗП в организации деятельности с несовершеннолетними, находящимися в социально опасном положении, состоящим на учете в ПДН МО МВД РФ «Верхнесалдинский»  и ТКДНиЗП.

(А.Е. Золотарев, О.В. Савицкая, С.В. Патрушева, Л.В. Пискунова)

1. Принять к сведению доклады начальника Управления образования городского округа А.Е. Золотарева, начальника Управления культуры городского округа О.В. Савицкой и начальника ОПДН МО МВД РФ «Верхнесалдинский» С.В. Патрушевой «Об организации межведомственного взаимодействия в работе с семьями несовершеннолетних, состоящих на учете в подразделении по делам несовершеннолетних в МО МВД России «Верхнесалдинский», доклад начальника территориальной комиссии по делам несовершеннолетних Верхнесалдинского района Л.В. Пискуновой «Об организации межведомственного взаимодействия в работе с семьями несовершеннолетних, состоящих на учете в подразделении по делам несовершеннолетних в МО МВД России «Верхнесалдинский. Роль ТКДНиЗП в организации деятельности с несовершеннолетними, находящимися в социально опасном положении, состоящим на учете в ПДН МО МВД РФ Верхнесалдинский  и ТКДНиЗП».
2. Председателю ТКДНиЗП Верхнесалдинского района Л.В. Пискуновой во взаимодействии с субъектами системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних проработать вопрос о размещении несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, в специализированные учреждения для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации, в том числе за пределами Верхнесалдинского района.
Срок – 31.07.2017 года.

3. Управляющему делами администрации городского округа (Н.С. Балакина) внести в должностные инструкции глав территориальных органов администрации Верхнесалдинского городского округа (Н.В. Глебова, А.М. Еремин, С.М. Хорольский, М.М. Мустакимов) обязанность взаимодействовать с территориальной комиссией по делам несовершеннолетних Верхнесалдинского района по вопросам предупреждения безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних, выявлению и устранению причин и условий, способствующих этому, обеспечению защиты прав и законных интересов несовершеннолетних, социально-педагогической реабилитации несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, выявлению и пресечению случаев вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений, других противоправных и (или) антиобщественных действий, а также случаев склонения их к суицидальным действиям, на подведомственных территориях.

Срок – 30.06.2017 года.

3. Начальнику Управления культуры городского округа (О.В. Савицкая) организовать обмен информацией с ПДН МО МВД РФ «Верхнесалдинский» о культурно-массовых мероприятиях, проводимых муниципальными учреждениями культуры, действующими на их базе клубными формированиями, а также возможности их посещения на безвозмездной основе несовершеннолетними, состоящими на профилактических учетах подразделения по делам несовершеннолетних МО МВД России «Верхнесалдинский» и находящимися в трудной жизненной ситуации, и несовершеннолетними, чьи родители состоят на учете в указанном подразделении.

Срок – постоянно.

4. Рекомендовать МО МВД РФ «Верхнесалдинский» (П.В. Пайцев) организовать проведение совместных рейдов сотрудников полиции с представителями ТКДНиЗП по общежитиям (бывшим общежитиям) в г. Верхней Салде с целью выявления местонахождения родителей, уклоняющихся от явки в ТКДНиЗП, оставивших своих несовершеннолетних детей без попечения.
Срок – постоянно.
	III. О работе, направленной на снижение дорожно-транспортных происшествий.

(Г.В. Наумова, С.Н. Космычев)
1. Принять к сведению доклад заместителя главы администрации городского округа по ЖКХ, энергетике и транспорту Г.В. Наумовой и заместителя командира взвода ОГИБДД МО МВД РФ «Верхнесалдинский» С.Н. Космычева     «О работе, направленной на снижение дорожно-транспортных происшествий».
2. Заместителю главы администрации городского округа по ЖКХ, энергетике и транспорту Г.В. Наумовой осуществлять постоянный контроль за проведением работ в установленные контрактами сроки по ремонту и содержанию автомобильных дорог местного значения, установке и техническому обслуживанию светофорных объектов.
Срок – постоянно.

	IV. Об организации работы по реализации Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка».

(Ф.В. Толстов, О.В. Кондратьева)
1. Принять к сведению доклад ведущего специалиста по правопорядку администрации городского округа Ф.В. Толстова и инспектора охраны порядка МО МВД РФ «Верхнесалдинский» О.В. Кондратьевой «Об организации работы по реализации Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка».
2. Ведущему специалисту по правопорядку администрации городского округа Ф.В. Толстову согласовать и доработать проект постановления администрации городского округа «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета Верхнесалдинского городского округа общественной организации добровольной народной дружине по охране общественного порядка, осуществляющей свою деятельность на территории Верхнесалдинского городского округа», а также разработать нормативно-правовой акт, устанавливающий размер вознаграждения членам общественной организации добровольной народной дружины за участие в охране общественного порядка и выполнение возложенных обязанностей по патрулированию на территориях, закрепленных сотрудниками полиции и охране общественного порядка при проведении культурно-массовых мероприятий на территории городского округа.

Срок – постоянно.

3. Рекомендовать МО МВД РФ «Верхнесалдинский» (П.В. Пайцев) во взаимодействии с ведущим специалистом по правопорядку администрации (Ф.В. Толстов) оказать содействие кандидату на роль командира народной дружины в разработке Устава общественной организации, проведении собрания учредителей, оформлении необходимых документов (заявления, уведомления, анкеты, запрос мед.справок) (срок – до 31.07.2017 года) и подборе кандидатов в состав народной дружины (дружинников) (срок – постоянно).
Рассмотрен дополнительный вопрос:

	V.  О проведении мероприятий, посвященных окончанию 2016-2017 учебного года, обеспечение общественного порядка и безопасности, недопущение противоправных действий в отношении несовершеннолетних (во исполнение поручения ГЗУО по письму ГУ МВД России по Свердловской области).

(Е.С. Вербах, А.Е. Золотарев)
1. Принять к сведению информацию ГУ МВД России по Свердловской области «об обеспечении общественного порядка и безопасности, недопущение противоправных действий в отношении несовершеннолетних, в период проведения праздничных мероприятий, посвященных «последнему звонку» и выпускным вечерам», оглашенную председательствующим заместителем главы администрации городского округа Е.С. Вербах и доклад начальника Управления образования городского округа А.Е. Золотарева «О мерах по обеспечению безопасности при проведении праздника «Последний звонок» и выпускных вечеров в общеобразовательных учреждениях Верхнесалдинского городского округа»
2. Рекомендовать МО МВД РФ «Верхнесалдинский» (П.В. Пайцев) на период проведения праздничных мероприятий, посвященных «последнему звонку» и выпускным вечерам», приблизить наряды патрульно-постовой службы к местам празднования, указанным в графике проведения указанных мероприятий, направленном в МО МВД РФ «Верхнесалдинский» Управлением образования городского округа.

Заместитель председателя комиссии
     Е.С. Вербах
Федор Валериевич Толстов

(34345) 5-34-57
СОСТАВ
присутствующих на заседании комиссии
	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.
12.

13.

14.
	ВЕРБАХ
Евгения Сергеевна
ТОЛСТОВ

Федор Валериевич

НАМЯТОВА
Ольга Николаевна
НОВОСАДОВА
Марина Петровна

ЗОЛОТАРЕВ
Александр Евгеньевич

САВИЦКАЯ

Ольга Викторовна

Пискунова
Лариса Васильевна

ОХРЕМЧУК
Евгений Владимирович
ГЛЕБОВА
Нина Васильевна

ЕРЕМИН
Анатолий Михайлович

Приглашенные:
Г.В. Наумова
С.В. Патрушева

С.Н. Космычев

О.В. Кондратьева
	-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-
-

	зам. главы администрации городского округа, зам. председателя комиссии;

ведущий специалист по правопорядку администрации городского округа, секретарь комиссии;

зам. начальника Управления социальной политики по Верхнесалдинскому району, член комиссии;

директор ГКУ «Верхнесалдинский ЦЗ», член комиссии;

начальник Управления образования городского округа, член комиссии;

начальник Управления культуры городского округа, член комиссии;

председатель территориальной комиссии по делам несовершеннолетних, член комиссии;
Врио начальника полиции МО МВД РФ «Верхнесалдинский», член комиссии;

глава территориального органа администрации деревни Никитино, член комиссии;

глава территориального органа администрации пос. Басьяновский, член комиссии;

зам. главы администрации городского округа по ЖКХ, энергетике и транспорту;
начальник ОПДН МО МВД РФ «Верхнесалдинский»;
зам. командира взвода ОГИБДД МО МВД РФ «Верхнесалдинский»;

инспектор охраны порядка МО МВД РФ «Верхнесалдинский»